EJERCICIO FISCAL 2025

PATZCUARO

H. AYUNTAMIENTO 2024-2027

ORIGEN DE LOS INGRESOS
TOTAL
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACION DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS [
APORTACIONES

MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

DIFUSION A LA CIUDADANIA DE LA LEY DE INGRESOS Y DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL

IMPORTE
443,149,983.00
36,183,428.70
0.00
124,426.00
22,002,238.97
2,486,861.65
6,569,686.68
0.00
375,783,341.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00
¢EN QUE SE GASTA? IMPORTE

TOTAL 443,149,983.00

SERVICIOS PERSONALES. 133,443,842.63
MATERIALES Y SUMINISTROS 47,783,546.09
SERVICIOS GENERALES 73,803,247.57
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 52,934,574.87
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 5,841,366.84
INVERSION PUBLICA 118,843,405.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00
DEUDA PUBLICA. 10,500,000.00

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ C.P. JUAN CARLOS REYES SANTIBANEZ LIC. FRANCISCO ROJAS GARNICA
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."



