## **MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN**



## DIFUSIÓN A LA CIUDADANÍA DE LA LEY DE INGRESOS Y DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL EJERCICIO FISCAL 2025

H. AYUNTAMIENTO 2024-2027	
ORIGEN DE LOS INGRESOS	IMPORTE
TOTAL	443,149,983.00
IMPUESTOS	36,183,428.70
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	124,426.00
DERECHOS	22,002,238.97
PRODUCTOS	2,486,861.65
APROVECHAMIENTOS	6,569,686.68
INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS I APORTACIONES	375,783,341.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	0.00
¿EN QUÉ SE GASTA?	IMPORTE
TOTAL	443,149,983.00
SERVICIOS PERSONALES.	133,443,842.63
MATERIALES Y SUMINISTROS	47,783,546.09
SERVICIOS GENERALES	73,803,247.57
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	52,934,574.87
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	5,841,366.84
INVERSIÓN PÚBLICA	118,843,405.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00
DEUDA PUBLICA.	10,500,000.00

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ C.P. JUAN CARLOS REYES SANTIBAÑEZ LIC. FRANCISCO ROJAS GARNICA

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL